נאמני הציונות והעברית, לפי שאותה שעה נראה היה כי דווקא כאן – בקייב זו המאוכלסת המון יהודים, ביחס – ניתן לחדש ולקיים מה שהולך ונהרס ברוסיה הבולשביסטית. גם מרכז "תרבות" הועבר לעיר זו, שבה מצאו מקלט גם משפחות זלוטופולסקי-פרסיץ, שנתנו מכוחן ומכספן להקמתו ולפיתוחו של מוסד זה. וכך אנו קוראים ב"ידיעות הוועד המרכזי", גליון אלול תרע"ח] (אוגוסט 1918), כי חברת "תרבות" בקייב פותחת בשנת-הלימודים הקרובה סמינריון למורים עבריים ו"גימנסיה לילדים ולילדות"; לצד ידיעה זו התנוססה מודעה האומרת כי "הקורסים לגננות מיסודו של י. אלטרמן עברו לשנה זו לקייב", וכי הלימודים בהם יתחילו במועד מסוים – ב-6 באוקטובר שנה זו.

מעט-מעט החלו לסלק מורים עבריים ממישרותיהם בטענה, ש"רובם לא הספיק עדיין לרכוש את ידיעת הלשון הרומנית", ותוך כדי כך הופיעה גם "גזירת הבחינות" שקבעה כי "הבחינות בכל הלימודים תהיינה אך ורק ברומנית" גם במקרה שכל "התלמידים קיבלו תורתם בשפה העברית" (כלשון הדו"ח). ייתכן שהורי נתן חשבו עד הנה שעוד יאריכו לשבת זמן-

¹⁹ התבטאות נוספת ליחסו של יצחק אלטרמן אל חיים נחמן ביאליק אנו מוצאים באיגרת ששלח מקייב בי"ד אב תרע"ח [1918] אל המשורר בשם הוועידה השניה של אגודת המורים העברים ברוסיה. שם נאמר בין השאר: "המורה העברי הנלחם על קיומו של בית-הספר העברי החדש ושכלולו הגמור רואה בך את אחד הלוחמים והעסקנים הגדולים והחשובים על שדה החינוך העברי.